ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  05.11.2015 г. № 5-136
с. Жирятино
О внесении дополнений в Положение об Общественном Совете Жирятинского района, утвержденное решением Жирятинского районного Совета № 4-70 от 23.04.2010 г.
В соответствии с федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 212-ФЗ от 21.07.2014 г. «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом Жирятинского района Жирятинский районный  Совет  народных  депутатов
РЕШИЛ:
Дополнить раздел 3 Положения об Общественном Совете Жирятинского района, утвержденного решением Жирятинского районного Совета от 23.04.2010 г. № 4-70, следующими пунктами:
«3.2.5. Осуществление общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления, муниципальных организаций, иных органов и организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия.
3.2.6. Общественный контроль может осуществляться как в формах, предусмотренных Федеральным законом № 212-ФЗ от 21.07.2014 г. «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», так и в иных формах, предусмотренных другими федеральными законами».
Глава Жирятинского района

С.П. Налегацкая